
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 28/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 14.12.2015 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatek č. 4 nájemní smlouvy uzavřené dne 10.11.2003 ve znění dodatku č. 1 – 3 na 
pronájem sportovního areálu „Pod Strání“ umístěného na pozemcích parc.č. 2506, 
2507/1, 2508, 2507/2 a parc.č. 2507/5, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti 
bez čp., to vše nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, zapsané na listu vlastnictví č. 
10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou, kterým se dojde k prodloužení nájmu z konce roku 2025 do 
konce roku 2027. 

b) pachtovní smlouvu na pacht zemědělských pozemků parc.č. 1956/50, 2402/7, 2402/8, 
2669/14, 2669/15, 2674/10, 2705/25, 2705/39, 2705/40, 3064 a 3086/5 nacházejících se 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se Zemědělským družstvem Mostek, se sídlem 565 01 
Mostek, Sudličkova Lhota 3, IČ: 00131351 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 roky 
s účinností od 1.1.2016. 

c) smlouvu s panem ****************, bytem *********     ***********************************, 
kterou se započítává pohledávka z titulu rekonstrukčních prvků ve výši 268.508 Kč dle 
dohody o vyrovnání ze dne 11.4.2007 oproti nájemnému za užívání bytu za období 
01/2015 – 12/2015 ve výši 43.416 Kč. 

d) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-2005438/VB/1 na akci „Kostelec n.O., ul. 
Zoubkova-rek. NN, KNN“ za účelem zřízení umístění a provozování zařízení distribuční 
soustavy na dotčených nemovitostech parc.č. 188/3, 182/1, 1245/6, 1215/1, 1215/3, 
1245/2, 1245/7, 183, 105/2, 1052, 1245/5, 1245/9, 1245/10, 1245/8, 748/1, 748/2, 97, 
95/4, 83, 99, 136, 166/1, 1245/3 se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 s jednorázovou náhradou ve výši 
23.000 Kč bez DPH. 

e) smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2004022/VB/1 na akci 
„Kostelec n. Orlicí – rekonstrukce TS 464“ za účelem zřízení věcného břemene – 
služebnosti na dotčených nemovitostech parc.č. 2704 a parc.č. 2705/25 se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 
s jednorázovou náhradou ve výši 1.000 Kč bez DPH. 

f) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 17.12.2014 na byt č. 6 v ulici K Tabulkám, Kostelec 
nad Orlicí s paní ********          ********, bytem ******************************************* na 
dobu určitou dvou let  s účinností od 1.1.2016 do 31.12.2017. 

g) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 21.1.2014 na byt č. 8 v ulici K Tabulkám, Kostelec 
nad Orlicí s panem ***********      ***, bytem ******************************************** na 
dobu určitou dvou let s účinností od 1.1.2016 do 31.12.2017. 

h) dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických 
komunikací Vodafone OneNet Č. 017217 se společností Vodafone Czech Republic a.s., 
se sídlem 155 00 Praha 5, Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 25788001. 

i) rozdělení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na 
podporu jednotlivých dotačních programů na základě Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu města Kostelec nad Orlicí pro rok 2016 dle přílohy.   



2 
 

j) finanční prostředky z rozpočtu města určené na podporu individuální žádostí pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí pro rok 2016 dle přílohy. 

k) organizační směrnici Sociální fond – statut sociálního fondu s účinností od 1.1.2016. 

l) rozpočtový výhled Města Kostelec nad Orlicí na roky 2017 - 2018. 

m) ceník služeb poskytovaných Městským úřadem v Kostelci nad Orlicí s účinností od 
15.12.2015 dle předloženého návrhu. 

n) převod finančních prostředků Mateřské školy Mánesova Kostelec nad Orlicí z úplaty za 
předškolní vzdělávání do fondu investic ve výši 175.000 Kč. 

o) odměny členů komisí rady města Kostelec nad Orlicí za rok 2015 dle přílohy. 

p) odměny členů redakční rady Zpravodaje Orlice za rok 2015 dle přílohy. 

q) odměny členů grantové komise za rok 2015 dle přílohy. 

r) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 7.000 Kč na zajištění novoročního 
ohňostroje dne 1.1.2016 se společností Josef Kopecký, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, K Tabulkám 1431.    

s) smlouvu o reklamě se společností Písník Kinský, s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 266. 

t) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč na financování 
kulturních akcí se společností František Kinský, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 266.    

u) smlouvu o reklamě se  společností Solar Rentiers cz s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Jirchářská 1205. 

v) smlouvu o spolupráci a reklamě se  společností TFA s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Procházkova 430. 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku pozemků parc.č. 2570 - trvalý travní porost o 
výměře 1.218 m2 a pozemku parc.č. 2571 – trvalý travní porost o výměře 1.038 m2, to 
vše nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 
vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou. 

b) s vyvěšením záměru obce na prodej pozemků parc.č. 685/1 - zahrada o výměře 203 m2 
a parc.č. 685/2 – trvalý travní porost o výměře 80 m2 zapsaných na LV č.10001, pro obec 
Kostelec nad Orlicí, katastrální území Kostelecká Lhota. 

c) s povolením výjimky z počtu dětí v Mateřské škole Krupkova Kostelec nad Orlicí pro 
školní rok 2015/2016, a to na celkový počet 79 dětí (1. třída 24 dětí, 2. třída z 24 na 27 
dětí, 3. třída z 24 na 28 dětí). 

d) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu 
Miloslavu Hraběti, bytem 517 54 Vamberk, Husovo náměstí čp. 1 na akci pod názvem 
„Rock Night party“, která se bude konat v Bowling Splitu, Krupkova 786, Kostelec nad 
Orlicí ve dnech 18.12.2015 – 19.12.2015 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

e) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu 
*****************, bytem ************************************* na akci pod názvem 
„Štěpánská“, která se bude konat v Bowling Splitu, Krupkova 786, Kostelec nad Orlicí ve 
dnech 25.12.2015 – 26.12.2015 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

f) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu 
*****************, bytem ******************************     ******* na akci pod názvem 



3 
 

“Silvestr“, která se bude konat v  Bowling Splitu, Krupkova 786, Kostelec nad Orlicí ve 
dnech 31.12.2015 – 1.1.2016 v čase od 20:00 hodin do 03:00 hodin. 

g) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby Obchodní 
akademii T.G. Masaryka, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 522,  na 
akci pod názvem „Ples oboru informační technologie Obchodní akademie T.G. Masaryka 
v Kostelci nad Orlicí“, která se bude konat v Sokolovně ve dnech 8.1.2016 – 9.1.2016 
v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

h) s prodloužením nájemních smluv občanům v Domech s pečovatelskou službou v ul. 
Frošova čp. 1414 a čp. 763, 517 41 Kostelec nad Orlicí s účinností od 1.1.2016 do 
31.12.2016 dle přílohy. 

i) s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 114 panu **********     *********,  bytem 
****************************************, na dobu určitou od 1.1.2016 do 30.6.2016. 

j) s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 304 paní ***      **********, bytem 
********************************************, na dobu určitou od 1.1.2016 do 30.6.2016. 

k) se zveřejněním dotačních programů na základě Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu města Kostelec nad Orlicí pro rok 2016 dle přílohy. 

l) s podáním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 
účelové neinvestiční finanční podpory na zajištění regionálních funkcí v oblasti pro 
Městskou knihovnu Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Krupkova 
1154. 

m) s ukončením smlouvy o obsluze zdroje tepla v objektu bývalého sídla Finančního úřadu 
pro Královehradecký kraj – Územní pracoviště v Kostelci nad Orlicí, Komenského 583, 
517 41 Kostelec nad Orlicí s Českou republikou – Generálním finančním ředitelstvím, se 
sídlem 117 22 Praha 1, Lazarská 15/7 ke dni  31.12.2015 dohodou. 

n) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
SPIEGEL SPORT s.r.o., se sídlem Praha 1, Opletalova 1015/55 na akci pod názvem 
„Štěpánská tančírna – DJ ALL-IN“, která se bude konat ve Spiegel Sportu, Husova 203, 
Kostelec nad Orlicí ve dnech 25.12.2015 – 26.12.2015 v čase od 20:00 hodin do 02:00 
hodin. 

o) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
SPIEGEL SPORT s.r.o., se sídlem Praha 1, Opletalova 1015/55 na akci pod názvem 
„Silvestr“, která se bude konat ve Spiegel Sportu, Husova 203, Kostelec nad Orlicí ve 
dnech 31.12.2015 – 1.1.2016 v čase od 19:00 hodin do 03:00 hodin. 

p) s vyplacením příspěvku zastupitelům pověřených oddáváním za mimořádné aktivity při 
slavnostních obřadech a jiných společenských událostech ve městě za rok 2015 dle 
přílohy. 

q) s umístěním sídla pobočného spolku Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR - 
základní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí v objektu č.p. 69 
na Jiráskově náměstí, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

3. nesouhlasí 

a) s navýšením ceny tepla a teplé vody dodávané do objektů čp. 1414 a čp. 763 v ulici 
Frošova v Kostelci nad Orlicí společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 
03 Dubňany, Nádražní 1000 dle jejich oznámení ze dne 4.12.2015. 

4. pověřuje 

a) s účinností od 1.1.2016 paní Pavlínu Blažkovou vedením Pečovatelské služby Kostelec 
nad Orlicí, a to až do nástupu nového vedoucího. 



4 
 

5. bere na vědomí 

a) zápis č. 6/2015 komise sociální a zdravotní ze dne 2.12.2015. 

6. jmenuje 

a) grantovou komisi pro vyhodnocení předložených žádostí do dotačních programů na 
základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 
2016 a individuálních žádostí ve složení RNDr. Tomáš Kytlík, Václava Mlatečková, Ing. 
Vlastimil Šeda, Bedřich Jasník, Miroslav Umlauft ml., Andrea Kocourková a Jiří Plocek. 

7. doporučuje ZM 

a) nesouhlasit s prodejem pozemku parc.č. 1993/3 - zahrada o výměře 125 m2 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí. 

 
Kostelec nad Orlicí 18.12.2015  
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 28/2015 je anonymizováno.  
 


